
    

  

      第１号                                  
        

        

 

 

   

        
  

佐世保市の指導により昨年４月から設立に向け進めておりました「江上地区自治協議会」 

 が、平成２９年５月 1日(月）江上地区公民館において、佐世保市長、県議会議員等、地元 

 代表者方々が出席され設立総会が開催されました。 今までの江上地区町内公民館自治会 

 連合会にかわり、「江上地区自治協議会」という新しい組織になり活動するものです。 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

         佐世保市長挨拶              設立総会の様子   

 

        自治協議会長あいさつ       浦 憲治 

皆様におかれましては 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本年５月１日付にて江上地区自治協議会が発足致しました。自治協議会とは 

 地域コミュニティを推進し、安全安心な町づくり、地域の活性化に向けて取り込む組

織です。この組織には、江上地区の老人クラブ、消防、婦人部、小学校、中学校等々各 

 団体が加入して、町内の方々と一体となり江上地区の将来に向けて、子供達が自慢出       

 来る様な町づくりに取り組んでいきたいと思います。   

  皆様のご意見、ご提案がございましたら各町内の役員まで連絡頂ければ、今後の活      

 動に生かしたいと思っております。よろしくお願い致します。           

   

   

    様々な分野で活動する地域内の町内会や各種団体があつまり、地域の情報を共有し、 

   課題について話し合い、解決に向け活動する新たな住民組織のことで、「江上地区自治 

   協議会」は、裏面のとおり８部会で構成し活動してまいります。 

 

新しい組織として新しい組織として 

 



 

   ≪江上地区自治協議会≫組織構成  

   

                   総   会 

 

                   理 事 会    事務局 

      

  総務部会 生涯学習部会 青少年部会 保健福祉部会 防犯防災・環境部会 地域振興部会 針尾島弾薬集積所対策部会 

                          

                 地  区  住  民           

    

  

  江上地区自治協議会役員 

役 職 氏  名 所属団体 

会 長 浦  憲治 生 島公民館長 

副 会 長 野村 博文 江上音頭保存会長・保護司 

〃 岡村 擴二 江上地区民生委員児童委員協議会長 

〃 志方 照敏 釜  公民館長 

〃 原  徹男 岩 下公民館長 

〃 栗山 一彦 汐美台自治会長 

会 計 山田 喜稔 神 揚公民館長 

事務局長 田中 栄治 江上地区公民館長・堤山公民館長 

参 事 竹下 英昭 白毛浦公民館長 

〃 草村  實 春陽台自治会長 

〃 古川 一裕 彼岸手町内会長 

〃 川上 義男 田ノ頭公民館長 

〃 松永 義次 上小島公民館長 

〃 光岡 史雄 沖小島公民館長 

監 事 野副 哲也 江上郵便局長 

〃 川原 義博 下有福公民館長 

〃 古川 文雄 上 浦公民館長 

〃 山岡 安嗣 鳥 越公民館長 

 ◇ 各部会の部会長名については、次回にお知らせします。 

                                                 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

       ≪江上地区自治協議会スローガン≫ 

                   『人の輪を 繋げて作る まちづくり 

                            安心 安全 明るい江上』 


